

Acuerdo de aprobación del Convenio de Colaboración entre la Conselleria de Sanidad, la Universidad Miguel Hernández de Elche, la Universidad de Alicante y la Fundación para el Fomento de la Investigación Sanitaria y Biomédica de la Comunidad Valenciana para la creación y desarrollo del Instituto de Investigación Sanitaria de Alicante (ISABIAL).

Vista la propuesta que formula el Rector de la Universidad, el Consejo de Gobierno, reunido en sesión de 31 de marzo de 2015, ACUERDA:

Aprobar el texto del Convenio de Colaboración entre la Conselleria de Sanidad, la Universidad Miguel Hernández de Elche, la Universidad de Alicante y la Fundación para el Fomento de la Investigación Sanitaria y Biomédica de la Comunidad Valenciana para la creación y desarrollo del Instituto de Investigación Sanitaria de Alicante (ISABIAL), así como la firma del mismo, condicionado al informe favorable que emita el Consejo Social.